第 62 回日本腹部救急医学会総会

開催趣意書

～機器展示 募集要項～

会 期： 2026 年 3 月 12 日(木)・13 日(金)

会 場： パシフィコ横浜 会議センター

会 長： 谷合 信彦

（日本医科大学武蔵小杉病院 院長／日本医科大学消化器外科 教授）

ご挨拶

謹啓

時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

この度、第 62 回日本腹部救急医学会総会会長を仰せつかり、2026 年 3 月 12 日（木）・13 日（金）

の 2 日間、パシフィコ横浜会議センターにおいて開催させていただくこととなりました。

日本腹部救急医学会は、1983 年に腹部救急医学の進歩・発展の向上を目的として設立されました。

年々、会員数は増え続けております。総会では、発表演題数も増えており、これまで貴重な情報やデ

ータを探求し合い、活気あふれる学会となっております。

そして、今回のテーマは、「知見に基づく、新たな技術の応用」とさせていただきました。腹部救急

に関する様々な専門領域の方のご発表や交流集会などを通して知見を増やし、その知見を活かしなが

ら新たな技術と融合し応用させていく今後へと繋げていきたいと思っております。また、若手育成の

場として、若手医師のめざましい成長の機会となるよう準備を進めております。

本来、開催にともなう費用は参加登録費で賄われるべきものであり、本会でもこの原則に従って極

力経費を切り詰めるように努力しておりますが、近年の物価高に加え、学会の準備運営には多大の費

用がかかるのが現状です。当会を充実させるために、心ならずも関係各位にご支援をお願いする次第

でございます。本学会の趣旨をご賢察の上、何卒応分のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。

 末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2024 年 10 月吉日

                   第 62 回日本腹部救急医学会総会 会長

日本医科大学武蔵小杉病院 院長

日本医科大学消化器外科 教授

谷合 信彦

開催概要

1 ．総 会の名称：第 62 回日本腹部救急医学会総会

2 ．学 会テーマ：「知見に基づく、新たな技術の応用」

3 ．開 催 期 間：2026 年 3 月 12 日（木）・13 日（金）

4 ．会 場：パシフィコ横浜 会議センター

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1

5 ．会 長：谷合 信彦

日本医科大学武蔵小杉病院 院長／日本医科大学消化器外科 教授

6 ．参加予定人数：約 2,000 名

7 ．プログラム（予定）：

特別講演、特別企画、会長講演、教育セミナー、シンポジウム、パネルディスカッション、

ワークショップ、ER セミナー、イメージ・インタープリテーション・セッション、

認定医制度セミナー、一般演題、共催セミナー、機器展示 他

8 ．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて：

１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「貴

社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、協賛金に関する「学会名」

とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基

づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、協賛金に関する

「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

9 ．協賛金納入先：銀  行  名： みずほ銀行 武蔵小杉支店

店  番  号： 378

口 座 番 号： 普通預金 3138971

口 座 名： 第 62 回日本腹部救急医学会総会

(ダイ 62 カイニホンフクブキユウキユウイガクカイソウカイ)

※振り込み手数料は貴社にてご負担ください。

10．総 会事務局：日本医科大学武蔵小杉病院 消化器外科

〒211-8533 神奈川県川崎市中原区小杉町 1-383

TEL：044-733-5181（内線 3230）

三島 圭介

E-mail：hukubukyukyu62@gmail.com

11．運 営事務局：株式会社サンプラネット メディカルコンベンションユニット

〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6F

TEL：03-5940-2614   FAX：03-3942-6396

E-mail：jsaem62@sunpla-mcv.com

12．収支予算：

【収⼊の部】 単位︓円
備  考

1. 参加費 28,820,000
医師・⼀般 (27,000,000) 15,000円×1,800名
メディカルスタッフ (150,000) 3,000円×50名
初期研修医 (500,000) 5,000円×100名
学⽣（⼤学院⽣除く） (0) 学⽣(無料)×50名
拡⼤プログラム委員会参加費 (1,170,000) 5,000円×234名

2. 共催プログラム 51,480,000
ランチョンセミナーA (3,960,000) 1,980,000円×2枠
ランチョンセミナーB (13,200,000) 1,650,000円×8枠
ランチョンセミナーC (11,440,000) 1,430,000円×8枠
アフタヌーンセミナー (17,160,000) 1,430,000円×12枠
イブニングセミナー (2,860,000) 1,430,000円×2枠
モーニングセミナー (2,860,000) 1,430,000円×2枠

3. 企業展⽰ 2,794,000
基礎⼩間・スペース⼩間 (2,750,000) 275,000円×10⼩間
書籍展⽰ (44,000) 11,000円×4本

4. 広告掲載 5,038,000
ポケットプログラム集広告 (1,298,000) 176,000円×1枠、121,000円×2枠、66,000円×10枠、44,000円×5枠

抄録アプリバナー広告 (2,640,000) 330,000円×8枠
ホームページバナー広告 (660,000) 220,000円×3枠
講演会場幕間スライド広告 (静⽌画) (440,000) 220,000円×2枠

5. 本部補助⾦ 7,000,000
6. 寄付⾦ 8,000,000

⽇本製薬団体連合会寄付⾦ (3,000,000)
その他 (5,000,000)

103,132,000

【⽀出の部】
備  考

1. 会場・付帯設備費 23,000,000 パシフィコ横浜
2. 招聘関係費 8,500,000 講師謝礼⾦、旅費、宿泊費など
3. 記念品等 800,000
4. 事務局関係費 5,500,000
5. 関連会合・催事 10,000,000
6. 印刷費等 7,298,000 広報ポスター、抄録アプリ、ポケットプログラム集等

7. 事務費 6,834,000 HP作成、演題登録システム費など
8. 広告関係費 400,000
9. 機器展⽰関係費 1,000,000
10. 機材・備品費 12,000,000
11. 看板・装飾費 4,000,000
12. Web開催費 4,000,000 参加登録システム費、オンデマンド配信費など
13. 会期中⼈件費 8,000,000
14. 消耗品、レンタル品等 450,000
15. 諸経費 3,000,000
16. 業務委託費 5,000,000
17. 通信諸費 350,000
18. 税務対策費 3,000,000

103,132,000合計

項  ⽬ 予算額

合計

項  ⽬ 予算額

機器展示 募集要項

■主 催： 第 62 回日本腹部救急医学会総会

■展 示 会 場： パシフィコ横浜 会議センター 3 階 315

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1

■展 示会日程：(予定)

搬  入： 2026 年 3 月 11 日（水）午後

展  示： 2026 年 3 月 12 日（木）・13 日（金）

搬  出： 2026 年 3 月 13 日（金）夕方

（詳細は、会期 1 ヵ月前にご連絡いたします。）

 出 展 要 項

■展示費用 (1 小間あたり、消費税込み)  ※電気工事費・電気使用料を除く

展示項目 寸法 展示費(税込)

基礎小間 W1,800mm×D600mm×H2,100mm 275,000 円

スペース小間 W1,800mm×D600mm ※スペース渡しのみ 275,000 円

書籍展示 1 テーブル W1,800mm×D600mm (予定) 11,000 円

■基礎小間の略図

1）バックパネル

2）展示台（クロス付き、W1,800mm×D600mm×H700mm）

3）社名板（書体：角ゴシック、墨文字）

※1）～3）は事務局にて設置。申込書に必要事項を明記してください。

1.8ｍ

2.1ｍ

0.6ｍ

1.8ｍ

社名板

0.7m

■お申込み締切日：2025 年 9 月 30 日(火)
※ただし、定数になり次第、締切とさせていただきます。

■お 申 込 み 方 法：以下、二次元コードより出展申込フォームへアクセスしていただき、必

要事項をご記入の上、お申し込みを完了していただきますようお願い

いたします。

出展申込フォーム：https://ws.formzu.net/dist/S63387647/

■お問い合わせ先：運営事務局

株式会社サンプラネット メディカルコンベンションユニット

〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6F

TEL：03-5940-2614   FAX：03-3942-6396

E-mail：jsaem62@sunpla-mcv.com

■お 支 払 い 方 法：申込書受領後、請求書を発行させていただきます。

■お申込みの取り消し：

お申込書のご提出後は、主催が不可抗力と認めた場合を除き、お取り消し、ご変更はお受けいたし

かねます。出展料のご返金はできませんので予めご了承ください。

■電気工事

電気幹線工事・電気使用料は以下の料金により出展社負担になります。

100V:100W につき 2,200 円(税込)となります。単 200V は割増料金になります。

コンセント（2 口）につき 3,300 円(税込)となります。希望により有料で、電気配線工事を行いま

す。

■特別装飾

出展社の費用で施工してください。展示設計は自由ですが、

展示上の構造や設備、主催者規制、消防法の規制などの規制があります。

■小間割

展示申込を受付後、出品の種類、形状、ブース等考慮の上、主催者で小間割を決定します。

出展者の説明会は、行いませんのでご了承ください。

■出展物の管理

各出展物の管理は、出展社が持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・災害等の損害に対

して、補償等の責任は一切負いませんので、ご了承ください。

■その他

出展物の内容によっては、出展を辞退いただく場合もありますので、予めご了承ください。